
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 19 февраля 2020 года                                         № 346 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в административные регламенты предоставления 

муниципальных услуг по выдаче градостроительных планов земельных 

участков, разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в 

эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

 

     В связи с принятием и вступлением в силу  Федерального закона от 

27 декабря 2019 года № 472-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», администрация 

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :  

1.   Внести в административные регламенты предоставления муниципальных 

услуг в сфере строительства следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.3.  раздела II административного регламента «Предоставление 

муниципальной услуги по выдаче разрешений на строительство при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории муниципального образования 

«Приморский муниципальный район», утвержденного постановлением № 53 

от 28.01.2016, изложить в следующей редакции: 

 «27. Сроки выполнения отдельных административных процедур и 

действий: 

1) регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной 

услуги – в день поступления запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги; 

2) рассмотрение вопроса о: 

выдаче разрешения на строительство – до 3 рабочих дней со дня 

поступления запроса заявителя; 

внесении изменений в разрешение на строительство – до 3 рабочих 

дней со дня поступления запроса заявителя; 



продлении срока действия разрешения на строительство – до 3 рабочих 

дней со дня поступления запроса заявителя; 

3) выдача заявителю результата предоставления муниципальной 

услуги, предусматривающего: 

предоставление разрешения на строительство либо письменного отказа 

в предоставлении разрешения на строительство –  5 рабочих дней со дня 

поступления запроса заявителя; 

внесение изменений в разрешение на строительство либо 

предоставление письменного отказа во внесении изменений в указанное 

разрешение –  5 рабочих дней со дня принятия решения о внесении 

изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении 

изменений в указанное разрешение; 

продление срока действия разрешения на строительство либо 

предоставление письменного отказа в продлении срока действия указанного 

разрешения – 5 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя. 

28. Максимальный срок ожидания в очереди: 

1) при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги – не 

более 15 минут; 

2) при получении результата предоставления муниципальной услуги – 

не более 15 минут. 

29. Общий срок предоставления муниципальной услуги, 

предусматривающей: 

выдачу разрешения на строительство или отказ в выдаче указанного 

разрешения –  5 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя; 

внесение изменений в разрешение на строительство или отказ во 

внесении изменений в указанное разрешение – 5 рабочих дней со дня 

поступления запроса заявителя; 

продление срока действия разрешения на строительство или отказ в 

продлении срока действия указанного разрешения – 5 рабочих дней со дня 

поступления запроса заявителя». 

      1.2  Пункт 2.3. раздела II  административного регламента 

«Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешений на ввод 

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район», 

утвержденного постановлением № 52 от 28.01.2016, изложить в следующей 

редакции: 

«23. Сроки выполнения отдельных административных процедур и 

действий: 

1) регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной 

услуги – в день поступления запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги; 

2) рассмотрение вопроса о выдаче разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию – до 3 дней со дня поступления запроса заявителя; 



3) выдача заявителю результата предоставления муниципальной 

услуги, предусматривающего предоставление разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию либо письменного отказа в предоставлении этого документа –  

5 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя. 

24. Максимальный срок ожидания в очереди: 

1) при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги – не 

более 15 минут; 

2) при получении результата предоставления муниципальной услуги – 

не более 15 минут. 

25. Общий срок предоставления муниципальной услуги – 5 рабочих 

дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги». 

1.3. Пункт 2.3. раздела II административного регламента 

"Предоставление муниципальной услуги по выдаче градостроительных  

планов земельных участков на территории муниципального образования 

"Приморский муниципальный район", утвержденного постановлением №814 

от 31.10.2017, изложить в следующей редакции: 

22. Сроки выполнения отдельных административных процедур и 

действий: 

1) регистрация запроса заявителя о предоставлении муниципальной 

услуги – в день поступления запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги; 

2) рассмотрение вопроса о выдаче градостроительного плана 

земельного участка – до 10 рабочих дней со дня поступления запроса 

заявителя о предоставлении муниципальной услуги; 

3) выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги 

– 14 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги. 

23. Максимальный срок ожидания в очереди: 

1) при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги – не 

более 15 минут; 

2) при получении результата предоставления муниципальной услуги – 

не более 15 минут. 

24. Общий срок предоставления муниципальной услуги – 

14 рабочих дней со дня поступления запроса заявителя о предоставлении 

муниципальной услуги. 

     2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал "Вестник Приморского района".     

      

Глава муниципального образования                                                В. А. Рудкина 

 

 


